(ii) 就收購守則而言，所有和黃計劃股份（和黃方案要約人及要約人的
一致行動方所持有的任何股份除外）將被視為無利害關係和黃股份。

除非和黃董事使其本人信納和黃計劃已正式獲得批准，及和黃方案即
將成為無條件（只受限於遵守相關註冊規定，及上市委員會批准將根據和黃
計劃發行之股份上市及批准買賣以及該等批准於和黃計劃生效前並無被撤
回），否則將不採取使和黃計劃生效之必要行動。

董事會函件

– 17 –

倘於和黃法院指令股東大會及和黃股東大會取得所需的無利害關係和
黃股東及和黃股東各自的批准，現預期和黃計劃將於二零一五年六月三日
（星期三）生效。倘和黃計劃於二零一五年六月三十日（星期二）或於法院可能
允許之較後日期仍未生效，和黃計劃將告失效，而併購方案與分拆上市方案
亦將不會進行。本公司將刊發公告以通知股東和黃計劃是否已生效及和黃
計劃生效日。

待和黃方案之先決條件獲達成（或獲豁免（若適用））後，和黃計劃將緊隨
赫斯基股份交換完成後及緊接房地產業務合併完成前生效。

5. 不合資格和黃海外股東

向若干和黃股東提出和黃方案可能會受香港以外司法權區之法律所限。

和黃計劃訂明如任何相關司法權區的法律禁止就股份提出要約，或要
求本公司符合某些其不能符合或其認為過於繁苛的條件方可就股份提出要
約，則將不會向有關不合資格和黃海外股東發行股份。

於該情況下，本公司將會把根據和黃計劃原應向有關不合資格和黃海
外股東配發之股份配發予一名由董事會選定之代名人，該人士將於和黃計
劃生效後在合理切實可行的情況下盡快在市場上出售該等股份（為免存疑，
包括根據實物分派收取並歸屬於有關股份的長地股份）。根據和黃方案，該
等出售之所得款項總額（扣除開支及稅款）將以港元支付予有關不合資格和
黃海外股東（按照其於和黃計劃記錄時間之和黃持股比例）以充分清償有關
不合資格和黃海外股東於股份享有之權利，惟倘該不合資格和黃海外股東
有權獲得之金額少於50港元，該款項將撥歸本公司所有。

附於本通函附錄五之和黃計劃文件包括有關如何處理和黃海外股東（包
括但不限於美國股東）之資料僅供參考用途。本通函並不在美國構成證券發
售或認購要約。有關和黃方案將予發行之股份將不會及不會被要求根據美
國證券法登記及將依賴美國證券法第3(a)(10)條之豁免美國證券法登記規定
之條款予以發行。

董事會函件

– 18 –

6. 和黃的股權結構

和黃方案完成後，本集團將持有100%已發行的和黃股份，其中約50.03%

及約49.97%將分別由和黃方案要約人及相關長和附屬公司持有。

下表載列 (i)截至最後實際可行日期，及 (ii)緊隨和黃方案完成後和黃的
股權結構（假設最後實際可行日期後和黃的股權未發生任何其他變動）：

於最後實際可行日期 緊隨和黃方案完成後
和黃股份數目 % 和黃股份數目 %

和黃方案要約人 – – 2,133,168,007 50.03

要約人的一致行動方
所持不受和黃計劃規限
 之和黃股份
 －本公司 (1) 2,130,202,773 49.97 2,130,202,773 49.97

2,130,202,773 49.97 4,263,370,780 100.00

所持受和黃計劃規限
 之和黃股份
 － TUT3（作為UT3的信託

人）(2) 11,496,000 0.27 – –

 －李嘉誠先生 (3) 94,534,000 2.22 – –

 －李澤鉅先生 (4) 1,386,770 0.03 – –

 －甘慶林先生 (5) 100,000 0.00 – –

 －梁肇漢先生 (6) 55,600 0.00 – –

 －霍建寧先生 (7) 6,010,875 0.14 – –

 －陸法蘭先生 (8) 200,000 0.01 – –

 －周近智先生 (9) 49,931 0.00 – –

 －麥理思先生 (10) 1,000,000 0.02 – –

 －李業廣先生 (11) 1,135,358 0.03 – –

 －葉元章先生 (12) 130,000 0.00 – –

 －周年茂先生 (13) 97 0.00 – –

 －洪小蓮女士 (14) 34,000 0.00 – –

 －李澤楷先生 (15) 110,000 0.00 – –

 －滙豐 (16) 563,057 0.01 – –

 －美銀美林 (17) 3,402,560 0.08

120,208,248 2.82 – –

董事會函件

– 19 –

於最後實際可行日期 緊隨和黃方案完成後
和黃股份數目 % 和黃股份數目 %

和黃方案要約人及要約人
 的一致行動方所持和黃
 股份總數目 (16)(17) 2,250,411,021 52.78 4,263,370,780 100.00

無利害關係和黃股東
 所持有的和黃股份
 總數目 2,012,959,759 47.22 – –

總計 4,263,370,780 100.00 4,263,370,780 100.00

和黃計劃股份總數目 2,133,168,007 50.03 – –

附註：

(1) 相關長和附屬公司所持和黃股份總計2,130,202,773股。和黃方案要約人亦為本公司
全資附屬公司。

(2) 李嘉誠先生是DT3和DT4的財產授予人。TDT3（作為DT3的信託人）及TDT4（作為DT4

的信託人）各自持有若干UT3單位，但此等全權信託並無於該單位信託之任何信託
資產物業中具任何利益或股份。DT3和DT4各自之可能受益人為包括李澤鉅先生、
其妻子及子女以及李澤楷先生。因此就和黃而言，TUT3（作為UT3的信託人）被視
為和黃方案要約人的一致行動方。

(3) 該等94,534,000股和黃股份由李嘉誠先生擁有之公司持有。李嘉誠先生是執行董事，
因此就和黃而言，李嘉誠先生被視為和黃方案要約人的一致行動方。

(4) 該等1,386,770股和黃股份中，(i) 1,086,770股和黃股份由若干公司持有，而李澤鉅先
生擁有其全部已發行股本及 (ii) 300,000股和黃股份由一間公司持有，而李澤鉅先生
的未成年子女有權於其股東大會上行使或控制行使三分之一或以上表決權。李澤
鉅先生是執行董事及和黃方案要約人之董事，因此就和黃而言，李澤鉅先生被視
為和黃方案要約人的一致行動方。

(5) 該等100,000股和黃股份中，(i) 60,000股和黃股份由甘慶林先生持有及 (ii) 40,000股和
黃股份作為其家族權益持有。甘慶林先生是執行董事及和黃方案要約人之董事，

[…]

其他非流動負債 – 4,320 – – – – 37,247 4,470 – – 46,037

20,544 231,948 – – – (6,758) 47,493 54,118 – 2,575 349,920

資產淨值 406,047 519,062 – 12,960 223,970 (300,364) (357,366) 21,260 (250) (3,185) 522,134

資本及儲備
股本 10,489 29,425 (8,173) 84 1,459 – (29,425) – – – 3,859
股份溢價 – – 353,215 12,876 222,511 (343,615) – – – – 244,987
永久資本證券 – 39,638 – – – – – – – 9,045 48,683
儲備 383,656 397,155 (345,042) – – 50,581 (387,414) 18,009 (250) – 116,695

普通股股東權益及
 永久資本證券總額 394,145 466,218 – 12,960 223,970 (293,034) (416,839) 18,009 (250) 9,045 414,224
永久證券 9,045 – – – – – – – – (9,045) –
非控股權益 2,857 52,844 – – – (7,330) 59,473 3,251 – (3,185) 107,910

權益總額 406,047 519,062 – 12,960 223,970 (300,364) (357,366) 21,260 (250) (3,185) 522,134

長和普通股股東
 應佔有形資產淨值（附註9） 394,145 119,415

長和普通股股東應佔
 每股有形資產淨值（港元）
 （附註10） 170 31

附錄三 其後長和集團的未經審核備考財務資料

– III-3 –

II. 截至二零一四年十二月三十一日止年度未經審核備考綜合收益表

二零一四年
十二月三十一日
經審核賬目 備考調整 總計

附註2 附註4 附註5 附註6 附註7 附註8

長實 和黃
赫斯基

股份交換
分拆

上市方案

終止確認
和黃投資
及購買價
分配調整

計入長實
及和黃

共同擁有
之實體 專業開支

重新分類
之呈列

百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元

集團營業額 24,259 – – – – – – (24,259) –

收益 – 272,161 – (31,576) – 9,141 – 25,948 275,674

出售貨品成本 – (110,596) – 13,191 – – – (12,980) (110,385)

僱員薪酬成本 – (34,604) – 1,730 – (1,704) – (1,515) (36,093)

電訊客戶上客成本 – (24,165) – – – – – – (24,165)

折舊及攤銷 (393) (17,003) – 507 3,226 (1,922) – – (15,585)

投資及其他收入 2,125 – – – – – – (2,125) –

其他營業支出 – (50,944) – (4,435) – (1,556) – 2,317 (54,618)

 物業及有關成本 (12,980) – – – – – – 12,980 –

 薪金及有關支出 (1,515) – – – – – – 1,515 –

 其他支出 (468) – – – – – – 468 –

投資物業公平價值變動 4,542 24,678 – (29,220) – – – – –

出售投資所得溢利及其他 – (4,532) – 50,581 (4,763) 19,082 (250) – 60,118

出  售物業發展合資企業
所得溢利 2,349 – – – – – – (2,349) –

所佔除稅後溢利減虧損：
 聯營公司未計出售投資
  所得溢利及其他 33,670 9,166 802 (401) (33,551) 17 – – 9,703

 合資企業 4,666 10,466 – (5,167) – (1,464) – – 8,501

 聯營公司之出售投資
  所得溢利及其他 – 19,141 (259) – – – – – 18,882

56,255 93,768 543 (4,790) (35,088) 21,594 (250) – 132,032

利息支出及其他融資成本 (328) (8,050) – (311) 2,540 (1,817) – (10) (7,976)

除稅前溢利 55,927 85,718 543 (5,101) (32,548) 19,777 (250) (10) 124,056

本期稅項 (1,283) (4,307) (26) 2,417 – (310) – – (3,509)

遞延稅項 (36) 340 – 85 (75) 123 – – 437

除稅後溢利 54,608 81,751 517 (2,599) (32,623) 19,590 (250) (10) 120,984

分配為：
 非控股權益及永久資本
  證券持有人應佔溢利 (739) (14,595) – 625 (66) (607) – 10 (15,372)

長和普通股股東應佔溢利 53,869 67,156 517 (1,974) (32,689) 18,983 (250) – 105,612

附錄三 其後長和集團的未經審核備考財務資料

– III-4 –

III. 截至二零一四年十二月三十一日止年度未經審核備考綜合現金流量
表

二零一四年
十二月三十一日
經審核賬目 備考調整 總計

附註2 附註4 附註5 附註6 附註7 附註8

長實 和黃
赫斯基

股份交換
分拆

上市方案

終止確認
和黃投資
及購買價
分配調整

計入長實
及和黃

共同擁有
之實體 專業開支

重新分類
之呈列

百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元

經營業務
經營產生之現金 18,109 – – – – – – (18,109) –

未計利息支出與其他融資
 成本、已付稅項及營運
 資金變動前之經營業務
 所得（所用）之現金 – 62,640 – (18,449) – 4,762 (250) 12,968 61,671

投資╱借出合資企業款項 (3,176) – – – – – – 3,176 –

合資企業股息╱還款 1,904 – – – – (1,945) – 41 –

聯營公司股息 19,969 – 528 – (19,939) – – (558) –

證券投資股息 320 – – – – – – (320) –

已收股息 1,126 – – – – – – (1,126) –

已派發總公司股東股息 (24,408) – – – – – – 24,408 –

已派發非控股股東股息 (309) – – – – – – 309 –

已支付永久證券分派 (460) – – – – – – 460 –

增加超過三個月到期
 定期存款 (1,822) – – – – – – – (1,822)

已付利息支出及其他融資
 成本 – (7,403) – 109 – (1,707) – (704) (9,705)

已付稅項 (1,089) (4,401) – 1,411 – (856) – – (4,935)

經營所得（所用）資金 10,164 50,836 528 (16,929) (19,939) 254 (250) 20,545 45,209

營運資金變動 – (2,916) – (7,295) – 739 250 7,293 (1,929)

來自（用於）經營業務之
 現金淨額 10,164 47,920 528 (24,224) (19,939) 993 – 27,838 43,280

投資業務
購買固定資產及投資物業 (7,867) (21,289) – 448 – (2,945) – – (31,653)

電訊牌照增加 – (41) – – – – – – (41)

品牌及其他權利增加 – (229) – – – – – – (229)

收購附屬公司 – (8,467) – – – (2,366) – – (10,833)

增添其他非上市投資 – (994) – – – – – (46) (1,040)

聯營公司及合資企業還款 1,711 3,160 – (428) – (374) – (455) 3,614

收購及墊付（包括存款）
 予聯營公司及合資企業 (5,278) (13,200) – 7,706 – – – (3,176) (13,948)

出售固定資產、租賃土地、
 投資物業及其他資產
 收入 – 804 – (717) – 11 – – 98

出售附屬公司收入 – 905 – – – – – – 905

出售部分聯營公司╱出售
 聯營公司收入 – 575 – – – 1,916 – – 2,491

出售合資企業收入 3,298 4,477 – (7,202) – – – – 573

出售其他非上市投資收入 – 20 – – – – – 4 24

未計增添或出售速動資金
 及其他上市投資前
 用於投資業務之現金流量 (8,136) (34,279) – (193) – (3,758) – (3,673) (50,039)

出售╱贖回可供銷售投資 595 – – – – – – (595) –

出售速動資金及其他上市
 投資 – 1,861 – – – 1,138 – 857 3,856

購入可供銷售投資 (182) – – – – – – 182 –

增添速動資金及其他上市
 投資 – (2,445) – 629 – – – (136) (1,952)

來自（用於）投資業務之
 現金流量 (7,723) (34,863) – 436 – (2,620) – (3,365) (48,135)

融資業務前現金流入（流出）
 淨額 2,441 13,057 528 (23,788) (19,939) (1,627) – 24,473 (4,855)

附錄三 其後長和集團的未經審核備考財務資料

– III-5 –

二零一四年
十二月三十一日
經審核賬目 備考調整 總計

附註2 附註4 附註5 附註6 附註7 附註8

長實 和黃
赫斯基

股份交換
分拆

上市方案

終止確認
和黃投資
及購買價
分配調整

計入長實
及和黃

共同擁有
之實體 專業開支

重新分類
之呈列

百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元

融資業務
新增借款 – 77,895 – – – 3,833 – – 81,728

償還借款 (3,370) (44,860) – 10 – (848) – – (49,068)

長地集團還款 – – – 55,000 – – – – 55,000

已支付利息及其他融資成本 (704) – – – – – – 704 –

附屬公司向非控股股東發行
 股份及來自（給予）
 非控股股東之借款淨額 (207) 42,775 – 210 – – – – 42,778

一間附屬公司贖回其
 資本證券 – (2,340) – – – – – – (2,340)

收購附屬公司額外權益付款 – (93) – – – – – – (93)

購回永久資本證券 – (617) – – – – – – (617)

已付非控股權益股息 – (4,265) – 557 – (947) – (309) (4,964)

永久資本證券之分派 – (1,980) – – – – – (460) (2,440)

已付普通股股東股息 – (39,905) – – 19,939 – – (24,408) (44,374)

來自（用於）融資業務之
 現金流量 (4,281) 26,610 – 55,777 19,939 2,038 – (24,473) 75,610

現金及現金等值增加（減少） (1,840) 39,667 528 31,989 – 411 – – 70,755

於一月一日之現金及現金
 等值 31,277 85,651 – (14,300) – 1,506 – – 104,134

於十二月三十一日之現金及
 現金等值 29,437 125,318 528 17,689 – 1,917 – – 174,889

附錄三 其後長和集團的未經審核備考財務資料

– III-6 –

IV. 未經審核備考財務資料附註

長和於二零一四年十二月十一日註冊成立。於二零一五年三月十八日，根據
長實重組，長和成為長實集團的控股公司。於長實重組完成前後，長和的管理層
及最終控股擁有人均與長實相同。因此，長和的綜合財務資料以長實集團業務
的賬面值呈列，乃摘錄自長實二零一四年全年業績公告所載長實於二零一四年
十二月三十一日之經審核綜合財務狀況表、截至二零一四年十二月三十一日止
年度的經審核綜合收益表及經審核綜合現金流量表。

和黃綜合財務資料乃摘錄自和黃二零一四年全年業績公告所載和黃於二零
一四年十二月三十一日的經審核綜合財務狀況表、截至二零一四年十二月三十一

[…]

淨盈利 2,022百萬加元 1,829百萬加元 1,258百萬加元

根據赫斯基截至二零一四年十二月三十一日止年度的經審核綜合財務報表，
於二零一四年十二月三十一日，赫斯基的經審核資產淨值為20,575百萬加元。

赫斯基已公佈之財務報表、年報及季度報告於赫斯基網站www.huskyenergy.com

刊載。

說明陳述

– 99 –

於赫斯基股份交換完成後及緊接和黃方案完成前：(a)本集團將合計擁有約
40.20%赫斯基已發行普通股（包括本集團現時於赫斯基擁有約33.96%股權並假設
赫斯基的股權未發生其他變動）；及 (b)該信託、李嘉誠先生及李澤鉅先生於長和
合計擁有之股權預期將由約43.42%增加至約45.41%。

7. 分拆上市方案

根據分拆上市方案，下列交易獲建議實行：

(a) 緊隨併購方案完成後，經合併房地產業務將根據房地業務合併獲重組
以組成長地集團的一部分；及

(b) 緊接房地產業務合併完成後，長地將按於實物分派記錄時間持有每股長
和股份實物分派一股長地股份的方式向長和股東（不合資格長和股東除
外）配發及發行新的長地股份，緊隨其後，當時由長和持有的兩股長地
股份將會交回以供注銷。該等長和股東將包括（其中包括）：(a)根據赫斯
基股份交換所獲發行的長和股份的持有人（即赫斯基待售股份賣方（或
其可能指定者））；及 (b)根據計劃所獲發行的長和股份的持有人（即計劃
股東（不合資格海外股東除外）），除非彼等為不合資格長和股東。因此，
長和股東（不合資格長和股東除外）於實物分派記錄時間在長地中持有
的比例權益將與其在長和中持有的比例權益相同。

有關併購方案及分拆上市方案的影響以及有關長地的進一步資料，請分別
參閱本說明陳述「有關長和集團及要約人的資料」及「附錄七－有關長地集團及
分拆上市方案的資料」。

長地已就長地股份以介紹方式於主板上巿及買賣向聯交所提出申請。分拆
上市方案將待「附錄七－有關長地集團及分拆上市方案的資料」所述若干先決條
件達成後方可落實，而倘分拆上市方案成為無條件，分拆上市方案將於緊隨和
黃方案完成後完成。

說明陳述

– 100 –

8. 併購方案對本公司及長和股權架構之影響

8.1 本公司之股權架構

於最後實際可行日期，已發行4,263,370,780股股份，且本公司並無發行可轉
換或交換為股份的購股權、衍生工具、認股權證或其他證券。

和黃方案完成後，長和集團將持有100%已發行股份，其中約50.03%將由要約
人持有，而約49.97%將由長和若干其他全資附屬公司持有。

下表載列：(a)於最後實際可行日期，及 (b)緊隨和黃方案完成後本公司的股
權結構（假設於最後實際可行日期後本公司的股權未發生任何其他變動）：

於最後實際可行日期 緊隨和黃方案完成後

股份數目 % 股份數目 %

要約人 – – 2,133,168,007 50.03

指定要約人的一致行動方
所持不受計劃規限之股份
 －長和(1) 2,130,202,773 49.97 2,130,202,773 49.97

2,130,202,773 49.97 4,263,370,780 100.00

說明陳述

– 101 –

於最後實際可行日期 緊隨和黃方案完成後

股份數目 % 股份數目 %

所持受計劃規限之股份
 －TUT3（作為UT3的信託人）(2) 11,496,000 0.27 – –
 －李嘉誠先生(3) 94,534,000 2.22 – –
 －李澤鉅先生(4) 1,386,770 0.03 – –
 －甘慶林先生(5) 100,000 0.00 – –
 －梁肇漢先生(6) 55,600 0.00 – –
 －霍建寧先生(7) 6,010,875 0.14 – –
 －陸法蘭先生(8) 200,000 0.01 – –
 －周近智先生(9) 49,931 0.00 – –
 －麥理思先生(10) 1,000,000 0.02 – –
 －李業廣先生(11) 1,135,358 0.03 – –
 －葉元章先生(12) 130,000 0.00 – –
 －周年茂先生(13) 97 0.00 – –
 －洪小蓮女士(14) 34,000 0.00 – –
 －李澤楷先生(15) 110,000 0.00 – –
 －滙豐(16) 563,057 0.01 – –
 －美銀美林(17) 3,402,560 0.08 – –

120,208,248 2.82 – –

要約人及要約人的一致行動方
 所持股份總數目(16)(17) 2,250,411,021 52.78 4,263,370,780 100.00

無利害關係股東所持有股份總數 2,012,959,759 47.22 – –

總計 4,263,370,780 100.00 4,263,370,780 100.00

計劃股份總數目 2,133,168,007 50.03 – –

附註：

(1) 總計2,130,202,773股股份由相關長和附屬公司持有。要約人亦為長和的全資附屬公司。

(2) 李嘉誠先生是DT3和DT4的財產授予人。TDT3（作為DT3的信託人）及TDT4（作為DT4的信
託人）在UT3中持有信託單位，但無權享有由上述單位信託之信託資產組成之任何個別
財產之權益或股份。DT3和DT4的可能受益人為（其中包括）李澤鉅先生、其配偶及子女
以及李澤楷先生。因此就本公司而言，TUT3（作為UT3的信託人）被視為要約人的一致行
動方。

說明陳述

– 102 –

(3) 該等94,534,000股股份由李嘉誠先生於其中的全部已發行股本中擁有權益的若干公司持
有。李嘉誠先生是長和執行董事，因此就本公司而言，李嘉誠先生被視為要約人的一致
行動方。

(4) 該等1,386,770股股份中，(i) 1,086,770股股份由李澤鉅先生於其中的全部已發行股本中擁
有權益的若干公司持有及 (ii) 300,000股股份由李澤鉅先生的子女有權於股東大會行使三
分一或以上表決權或對此擁有控制權的公司持有。李澤鉅先生是長和執行董事，亦擔
任要約人董事，因此就本公司而言，李澤鉅先生被視為要約人的一致行動方。

(5) 該等100,000股股份中，(i) 60,000股股份由甘慶林先生持有及 (ii) 40,000股股份作為其家族
權益持有。甘慶林先生是長和執行董事，亦擔任要約人董事，因此就本公司而言，甘慶

[…]

偶持有及 (iii) 10,000股股份由李業廣先生於其中的全部已發行股本中擁有權益的公司持
有。李業廣先生是長和非執行董事，因此就本公司而言，李業廣先生被視為要約人的
一致行動方。自公告刊發以來，經更正因無心之失而錯誤披露其配偶所持有的股份數
目（應為55,000而非公告所載的65,000）後，李業廣先生擁有權益的股份數目已獲重列為
1,135,358（而非公告所載的1,145,358）。

(12) 該等130,000股股份作為葉元章先生的家族權益持有。葉元章先生是長和獨立非執行董
事，因此就本公司而言，葉元章先生被視為要約人的一致行動方。

(13) 周年茂先生是長和獨立非執行董事，因此就本公司而言，周年茂先生被視為要約人的
一致行動方。

(14) 洪小蓮女士是長和獨立非執行董事，因此就本公司而言，洪小蓮女士被視為要約人的
一致行動方。

(15) 李澤楷先生是李嘉誠先生的兒子及李澤鉅先生的兄弟，因此就本公司而言，李澤楷先
生被推定為要約人的一致行動方。

說明陳述

– 103 –

(16) 滙豐是長和及要約人的財務顧問。另外，HSBC Corporate Finance是分拆上市方案的聯席
保薦人。因此，滙豐、HSBC Corporate Finance及被視作彼等擁有或控制股份的滙豐集團相
關成員（但屬於獲豁免自營買賣商或獲豁免基金經理者（在各種情況下均須就收購守則
而言獲執行人員認可）除外）根據收購守則項下「一致行動」定義第 (5)類被推定就本公司
而言為長和及要約人的一致行動方。

(17) 美銀美林是分拆上市方案的聯席保薦人。因此，美銀美林及被視作彼等擁有或控制股份
的美銀美林集團相關成員（但屬於獲豁免自營買賣商或獲豁免基金經理者（在各種情況
下均須就收購守則而言獲執行人員認可）除外）根據收購守則項下「一致行動」定義第 (5)

類被推定就本公司而言為長和及要約人的一致行動方。美銀美林集團的成員公司（但屬
於獲豁免自營買賣商或獲豁免基金經理者（在各種情況下均須就收購守則而言獲執行人
員認可）除外），所擁有或控制的3,402,560股股份中，3,220,374股股份為美國存託憑證（每
一份美國存託憑證代表兩股股份）。

8.2 長和之股權架構

於最後實際可行日期，已發行2,316,164,338股長和股份，且長和並無發行可
轉換或交換為長和股份的購股權、衍生工具、認股權證或其他證券。

併購方案完成後，該信託（連同李嘉誠先生及李澤鉅先生）將直接及╱或間接
持有約30.15%已發行長和股份。

下表載列：(i)於最後實際可行日期，及 (ii)緊隨併購方案完成後長和的股權
結構（假設於最後實際可行日期後長和的股權未發生任何其他變動）：

於最後實際可行日期 據此將予發行的長和股份 緊隨併購方案完成後

長和
股份數目 百分比 和黄方案

赫斯基股份
交換

長和
股份數目 百分比

該信託 (1) 936,462,744 40.43 7,863,264(4) 84,427,246(9) 1,028,753,254 26.66

李嘉誠先生 (2) 67,189,000 2.90 64,661,256(5) – 131,850,256 3.42

李澤鉅先生 (3) 1,949,000 0.08 948,550(6) – 2,897,550 0.07

其他長和董事 1,088,600 0.05 5,961,646(7) – 7,050,246 0.18

本公司董事（同時
為長和董事的
董事除外） – – 11,210,140(8) – 11,210,140 0.29

1,006,689,344 43.46 90,644,856 84,427,246 1,181,761,446 30.62

其他長和股東 1,309,474,994 56.54 – – 1,309,474,994 33.93

其他股東 – – 1,368,442,060 – 1,368,442,060 35.45

總計 2,316,164,338 100.00 1,459,086,916 84,427,246 3,859,678,500 100.00

說明陳述

– 104 –

附註：

(1) 於最後實際可行日期，該等936,462,744股長和股份為TUT1以UT1信託人身份及同為TUT1以
UT1信託人身份控制之公司持有的長和股份總數，而緊隨併購方案完成後的1,028,753,254

股長和股份將為TUT1以UT1信託人身份及同為TUT1以UT1信託人身份控制之公司、TUT3

以UT3信託人身份及同為TDT3以DT3信託人身份控制之公司持有的長和股份總數。李
嘉誠先生是DT1及DT2之財產授予人。TDT1（DT1之信託人）及TDT2（DT2之信託人）各自
持有若干 UT1單位，但此等全權信託並無於該單位信託之任何信託資產物業中具任何
利益或股份。DT1及DT2之可能受益人包括李澤鉅先生、其妻子與子女，以及李澤楷先
生。李嘉誠先生為DT3及DT4之財產授予人。TDT3（作為DT3 的信託人）及TDT4（作為DT4

的信託人）各自持有UT3 的單位，但此等全權信託並無於該單位信託之任何信託資產物
業中具任何利益或股份。DT3及DT4之可能受益人包括李澤鉅先生、其妻子與子女，以
及李澤楷先生。TUT1、TDT1、TDT2、李嘉誠先生及李澤鉅先生根據證券及期貨條例均
被視為須就相關長和股份申報權益。

(2) 除附註1所指而李嘉誠先生根據證券及期貨條例有義務作出披露的936,462,744股長和股份

[…]

其他非流動負債 – 4,320 – – – – 37,247 4,470 – – 46,037

20,544 231,948 – – – (6,758) 47,493 54,118 – 2,575 349,920

資產淨值 406,047 519,062 – 12,960 223,970 (300,364) (357,366) 21,260 (250) (3,185) 522,134

資本及儲備
股本 10,489 29,425 (8,173) 84 1,459 – (29,425) – – – 3,859
股份溢價 – – 353,215 12,876 222,511 (343,615) – – – – 244,987
永久資本證券 – 39,638 – – – – – – – 9,045 48,683
儲備 383,656 397,155 (345,042) – – 50,581 (387,414) 18,009 (250) – 116,695

普通股股東權益及
 永久資本證券總額 394,145 466,218 – 12,960 223,970 (293,034) (416,839) 18,009 (250) 9,045 414,224
永久證券 9,045 – – – – – – – – (9,045) –
非控股權益 2,857 52,844 – – – (7,330) 59,473 3,251 – (3,185) 107,910

權益總額 406,047 519,062 – 12,960 223,970 (300,364) (357,366) 21,260 (250) (3,185) 522,134

長和普通股股東
 應佔有形資產淨值（附註9） 394,145 119,415

長和普通股股東應佔
 每股有形資產淨值（港元）
 （附註10） 170 31

附錄六 其後長和集團的未經審核備考財務資料

– VI-3 –

II. 截至二零一四年十二月三十一日止年度未經審核備考綜合收益表

二零一四年
十二月三十一日
經審核賬目 備考調整 總計

附註2 附註4 附註5 附註6 附註7 附註8

長實 和黃
赫斯基

股份交換
分拆

上市方案

終止確認
和黃投資
及購買價
分配調整

計入長實
及和黃

共同擁有
之實體 專業開支

重新分類
之呈列

百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元

集團營業額 24,259 – – – – – – (24,259) –

收益 – 272,161 – (31,576) – 9,141 – 25,948 275,674

出售貨品成本 – (110,596) – 13,191 – – – (12,980) (110,385)

僱員薪酬成本 – (34,604) – 1,730 – (1,704) – (1,515) (36,093)

電訊客戶上客成本 – (24,165) – – – – – – (24,165)

折舊及攤銷 (393) (17,003) – 507 3,226 (1,922) – – (15,585)

投資及其他收入 2,125 – – – – – – (2,125) –

其他營業支出 – (50,944) – (4,435) – (1,556) – 2,317 (54,618)

 物業及有關成本 (12,980) – – – – – – 12,980 –

 薪金及有關支出 (1,515) – – – – – – 1,515 –

 其他支出 (468) – – – – – – 468 –

投資物業公平價值變動 4,542 24,678 – (29,220) – – – – –

出售投資所得溢利及其他 – (4,532) – 50,581 (4,763) 19,082 (250) – 60,118

出  售物業發展合資企業
所得溢利 2,349 – – – – – – (2,349) –

所佔除稅後溢利減虧損：
 聯營公司未計出售投資
  所得溢利及其他 33,670 9,166 802 (401) (33,551) 17 – – 9,703

 合資企業 4,666 10,466 – (5,167) – (1,464) – – 8,501

 聯營公司之出售投資
  所得溢利及其他 – 19,141 (259) – – – – – 18,882

56,255 93,768 543 (4,790) (35,088) 21,594 (250) – 132,032

利息支出及其他融資成本 (328) (8,050) – (311) 2,540 (1,817) – (10) (7,976)

除稅前溢利 55,927 85,718 543 (5,101) (32,548) 19,777 (250) (10) 124,056

本期稅項 (1,283) (4,307) (26) 2,417 – (310) – – (3,509)

遞延稅項 (36) 340 – 85 (75) 123 – – 437

除稅後溢利 54,608 81,751 517 (2,599) (32,623) 19,590 (250) (10) 120,984

分配為：
 非控股權益及永久資本
  證券持有人應佔溢利 (739) (14,595) – 625 (66) (607) – 10 (15,372)

長和普通股股東應佔溢利 53,869 67,156 517 (1,974) (32,689) 18,983 (250) – 105,612

附錄六 其後長和集團的未經審核備考財務資料

– VI-4 –

III. 截至二零一四年十二月三十一日止年度未經審核備考綜合現金流量
表

二零一四年
十二月三十一日
經審核賬目 備考調整 總計

附註2 附註4 附註5 附註6 附註7 附註8

長實 和黃
赫斯基

股份交換
分拆

上市方案

終止確認
和黃投資
及購買價
分配調整

計入長實
及和黃

共同擁有
之實體 專業開支

重新分類
之呈列

百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元

經營業務
經營產生之現金 18,109 – – – – – – (18,109) –

未計利息支出與其他融資
 成本、已付稅項及營運
 資金變動前之經營業務
 所得（所用）之現金 – 62,640 – (18,449) – 4,762 (250) 12,968 61,671

投資╱借出合資企業款項 (3,176) – – – – – – 3,176 –

合資企業股息╱還款 1,904 – – – – (1,945) – 41 –

聯營公司股息 19,969 – 528 – (19,939) – – (558) –

證券投資股息 320 – – – – – – (320) –

已收股息 1,126 – – – – – – (1,126) –

已派發總公司股東股息 (24,408) – – – – – – 24,408 –

已派發非控股股東股息 (309) – – – – – – 309 –

已支付永久證券分派 (460) – – – – – – 460 –

增加超過三個月到期
 定期存款 (1,822) – – – – – – – (1,822)

已付利息支出及其他融資
 成本 – (7,403) – 109 – (1,707) – (704) (9,705)

已付稅項 (1,089) (4,401) – 1,411 – (856) – – (4,935)

經營所得（所用）資金 10,164 50,836 528 (16,929) (19,939) 254 (250) 20,545 45,209

營運資金變動 – (2,916) – (7,295) – 739 250 7,293 (1,929)

來自（用於）經營業務之
 現金淨額 10,164 47,920 528 (24,224) (19,939) 993 – 27,838 43,280

投資業務
購買固定資產及投資物業 (7,867) (21,289) – 448 – (2,945) – – (31,653)

電訊牌照增加 – (41) – – – – – – (41)

品牌及其他權利增加 – (229) – – – – – – (229)

收購附屬公司 – (8,467) – – – (2,366) – – (10,833)

增添其他非上市投資 – (994) – – – – – (46) (1,040)

聯營公司及合資企業還款 1,711 3,160 – (428) – (374) – (455) 3,614

收購及墊付（包括存款）
 予聯營公司及合資企業 (5,278) (13,200) – 7,706 – – – (3,176) (13,948)

出售固定資產、租賃土地、
 投資物業及其他資產
 收入 – 804 – (717) – 11 – – 98

出售附屬公司收入 – 905 – – – – – – 905

出售部分聯營公司╱出售
 聯營公司收入 – 575 – – – 1,916 – – 2,491

出售合資企業收入 3,298 4,477 – (7,202) – – – – 573

出售其他非上市投資收入 – 20 – – – – – 4 24

未計增添或出售速動資金
 及其他上市投資前
 用於投資業務之現金流量 (8,136) (34,279) – (193) – (3,758) – (3,673) (50,039)

出售╱贖回可供銷售投資 595 – – – – – – (595) –

出售速動資金及其他上市
 投資 – 1,861 – – – 1,138 – 857 3,856

購入可供銷售投資 (182) – – – – – – 182 –

增添速動資金及其他上市
 投資 – (2,445) – 629 – – – (136) (1,952)

來自（用於）投資業務之
 現金流量 (7,723) (34,863) – 436 – (2,620) – (3,365) (48,135)

融資業務前現金流入（流出）
 淨額 2,441 13,057 528 (23,788) (19,939) (1,627) – 24,473 (4,855)

附錄六 其後長和集團的未經審核備考財務資料

– VI-5 –

二零一四年
十二月三十一日
經審核賬目 備考調整 總計

附註2 附註4 附註5 附註6 附註7 附註8

長實 和黃
赫斯基

股份交換
分拆

上市方案

終止確認
和黃投資
及購買價
分配調整

計入長實
及和黃

共同擁有
之實體 專業開支

重新分類
之呈列

百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元

融資業務
新增借款 – 77,895 – – – 3,833 – – 81,728

償還借款 (3,370) (44,860) – 10 – (848) – – (49,068)

長地集團還款 – – – 55,000 – – – – 55,000

已支付利息及其他融資成本 (704) – – – – – – 704 –

附屬公司向非控股股東發行
 股份及來自（給予）
 非控股股東之借款淨額 (207) 42,775 – 210 – – – – 42,778

一間附屬公司贖回其
 資本證券 – (2,340) – – – – – – (2,340)

收購附屬公司額外權益付款 – (93) – – – – – – (93)

購回永久資本證券 – (617) – – – – – – (617)

已付非控股權益股息 – (4,265) – 557 – (947) – (309) (4,964)

永久資本證券之分派 – (1,980) – – – – – (460) (2,440)

已付普通股股東股息 – (39,905) – – 19,939 – – (24,408) (44,374)

來自（用於）融資業務之
 現金流量 (4,281) 26,610 – 55,777 19,939 2,038 – (24,473) 75,610

現金及現金等值增加（減少） (1,840) 39,667 528 31,989 – 411 – – 70,755

於一月一日之現金及現金
 等值 31,277 85,651 – (14,300) – 1,506 – – 104,134

於十二月三十一日之現金及
 現金等值 29,437 125,318 528 17,689 – 1,917 – – 174,889

附錄六 其後長和集團的未經審核備考財務資料

– VI-6 –

IV. 未經審核備考財務資料附註

長和於二零一四年十二月十一日註冊成立。於二零一五年三月十八日，根據
長實重組，長和成為長實集團的控股公司。於長實重組完成前後，長和的管理層
及最終控股擁有人均與長實相同。因此，長和的綜合財務資料以長實集團業務
的賬面值呈列，乃摘錄自長實二零一四年全年業績公告所載長實於二零一四年
十二月三十一日之經審核綜合財務狀況表、截至二零一四年十二月三十一日止
年度的經審核綜合收益表及經審核綜合現金流量表。

和黃綜合財務資料乃摘錄自和黃二零一四年全年業績公告所載和黃於二零
一四年十二月三十一日的經審核綜合財務狀況表、截至二零一四年十二月三十一